

تسلیت جمعیت به مراجع عظام در ارتباط با فجایع رژیم در قم و تبریز

۱۳۵۶/۱۲/۱۰

بسمه تعالی

قم - محضر مقدس مراجع عظام دامت برکاتهم

ضمن تشکر از عنایاتی که در طریق حفظ حرمت اسلام و حقوق اساسی ملت ایران مبذول میفرمایند " کمیته اجرائی جمعیت دفاع از آزادی و حقوق بشر " به این وسیله مراتب تاجر و تسلیت خود را در مورد فجایع متوالی شهرستانهای قم، تبریز که در روزهای ۱۹ دی و ۳۰ بهمن و اول اسفند ۱۳۵۶ رخ داده است بحضور انور پیشوایان معظم و علمای اعلام و تمام مردم ایران اعلام میدارد و شمول بیشتر توجهات مغتنم عالیه را نسبت به حقوق اسلامی و انسانی و قانونی ایرانیان مسئلت می نماید.

برای این جمعیت و همه افراد آگاه و روشن ضمیر ایران و جهان مسلم است که علیرغم تبلیغات دروغین و یکجانبه دولت، محرک و مسبب اصلی حرکت مردم در قم و تبریز و شهرستانهای دیگر برای تجمع و تظاهر، انزجار عمیق و درونی عمومی از رفتارهای ظالمانه و ضد ملی و ضد قانون و از تعدیات مستمر هیئت حاکمه حقوق ملت ایران طی سالهای بعد از ۲۸ مرداد خصوصاً موضعگیری اهانت آمیز آن علیه روحانیت و پیشوایان مورد احترام و اطاعت مسلمانان است.

تظاهر کنندگان نه گناهی داشتند، نه خیالی و سلاحی که اغتشاش و آشوب و جنگی براه اندازند. در قم این پلیس بود که به قصد زهر چشم گرفتن و در نطفه کشتن هر گونه اعتراض حتی راه پیمائی آرام و مسالمت آمیز عمومی، به حمله بیرحمانه برای ایراد ضرب و جرح و سپس تیراندازی و کشتار دسته جمعی مبادرت نموده آن فاجعه سهمگین را (که مایه خشم و جنبش برای ملت و مایه شرمساری جهانی برای دولت بود) بوجود آورد و حال آنکه پلیس میتواند در صورت لزوم و اقتضا بجای گلوله و آتش، از گاز اشک آور برای متفرق ساختن جمعیت استفاده نماید.

در تبریز هم تدارک قبلی مقامات دولتی برای منع ورود هزاران نفر به مساجد در اربعین شهادی قم خصوصاً قبل یک نوجوان دانش آموز (که فقط سرگرد حشمناس افسر شهربانی برعایت عفت کلام و ادب در برابر خانه خدا و مردان خداپرست تبریز دعوت نموده است) موجبات تاجر و خشم و طغیان مردم داغیده و به ستوه آمده را فراهم نمود و عقده های بیست و چند ساله ناشی از انواع فشار و مردم آزاری را علیه مظاهر و موسساتی که مغایر و مخالف معتقدات مذهبی و ملی مردم بوده عامل تعلیمات اجتماعی و اقتصادی شناخته شده اند، ظاهر ساخت.

ناگفته پیداست که آتش زدن ساختمان حزب رستاخیز یا کاخ جوانان وابسته به سازمان امنیت یا اتومبیلها و کیوسک های پلیس عکس العمل طبیعی در مقابل رفتار ناهنجار هیئت حاکمه علیه قاطبه ملت ایران است. متأسفانه در بروز چنین عکس العمل های غیرقابل کنترل گاهی خشک و تر نیز با هم میسوزند. آنچه در تبریز بوقوع پیوست در حقیقت مصداق قسمتی از مقدمه اعلامیه جهانی حقوق بشر مصوب مجلسین ایران است که اشعار میدارد: " حقوق انسانی را باید با اجرای قانون حمایت نمود تا بشر بعنوان آخرین علاج به قیام بر ضد ظلم و فشار مجبور نگردد " در کشور ما قانون اساسی بر اثر حکومت فردی عملاً منسوخ گردیده اجرا نمیشود. با تعطیل مطلق مشروطیت ایران، با نقض مستمر و بی پروای حقوق ملت ایران، با نفی احکام اعلامیه جهانی حقوق بشر، با درماندگی هیئت حاکمه در رفع تنگناها و نابسامانی ها (که خود عامل اصلی بروز و ظهور و رشد آنها بوده است) وقوع حوادث خونین و اسف انگیز از آن قبیل که در قم و تبریز اتفاق افتاد یک امر طبیعی و قهری، و غیرقابل پیشگیری و احتساب بوده است. . . . هنک حرمت و امنیت و آزادی مراجع عالیقدر توأم با نفی آشکار اصول مشروطیت ایران علت العلل گردید.

مردم از پیر و جوان، زن و مرد، عالم و عامی علیه حکومت استبدادی بوده و سئولیت عواقب نامطلوب هر جنبش و حرکت عمومی در گذشته و آینده، در شرایط و اوضاع فعلی بدون تردید هیئت حاکمه و فرماندهی آن خواهد بود که حقوق و شئون ملت، ثروت و حیثیات مملکت، قوای مقننه و قضائیه یعنی قانون و قضا را یکسره در اختیار خود گرفته عرصه زندگی را در جمیع موارد برای اکثریت قریب باتفاق مردم تنگ و تلخ و کمرشکن و طاقت فرسا ساخته است.

اکثریت قریب باتفاق مردم ایران در حد امکان برای تعطیل کار و کسب خود از نیت پیشوایان معظم در بزرگداشت چهلم شهدای راه حق و حقیقت، شهدای پاسداری از علو و عظمت اسلام، شهدای دفاع از حرمت و منزلت پیشوایان مذهبی پیروی کردند و حال این امید در دل‌های قاطبه ملت پیدا شده است که عزم و همت و اراده راسخ مراجع عظام تجاوز و تعدی به حقوق شرعی و طبیعی و قانونی افراد این مملکت را خاتمه خواهد داد.

اعضاء جمعیت ایرانی دفاع از آزادی و حقوق بشر همواره در تمام مراحل با شما مراجع معظم دین و شما ملجاء و پناه بزرگ مردم اسیر مملکت همصدا خواهند بود و صدای حق طلب شما را درمراجع بین المللی و برای مردم جهان منعکس خواهند نمود.

از خداوند قادر متعال سلامت و بقا و توفیق علمای اعلام و محترم را مسئلت داریم.

کمیته اجرائی دفاع از آزادی حقوق بشر، مهندس مهدی بازرگان، دکتر نورعلی تابنده، دکتر علی اصغر حاج سید جوادی، دکتر کریم سنجابی، احمد صدر حاج سید جوادی، دکتر عبدالکریم لاهیجی، دکتر اسدالله مبشری، دکتر ناصر میناچی، حسن نزیه